[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 октября 2013 года                              № ​​​​​​497                                           п. Новонукутский

О внесении изменений в долгосрочную

муниципальную целевую программу

«Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности на территории муниципального

образования «Нукутский район» на 2011 – 2015 годы»
        В целях энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Нукутского района, в соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и  о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Порядком принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ  муниципального образования «Нукутский район»  и их  формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 2 ноября 2009 года № 333, руководствуясь статьёй 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Нукутский район» на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 4 августа 2011 года №377 (в редакции постановления от 18 февраля 2013 года №63) (далее – Программа), следующие изменения:

а) В паспорте Программы:

- раздел «Объемы и источники финансирования  Программы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования Программы
	 Объём финансирования Программы с учётом средств областного бюджета и планируемых средств бюджета муниципального образования «Нукутский район», составляет 13192,50 тыс. руб., в том числе:

Источники финансирования

Всего

тыс.руб.

В том числе по годам:

2011

2012

2013

2014

2015

Средства бюджета муниципального образования «Нукутский район»

11325,86
1847,43

1363,52
3114,90
2500,00
2500,00
Средства областного бюджета

1866,65
31,80

0,00
1834,85
0,00
0,00
Итого:

13192,50
1879,23

1363,52
4979,75
2500,00
2500,00

б) В разделе 5 «Объём и источники финансирования Программы» абзац третий  изложить в следующей редакции:

«Требуемый объём денежных средств, необходимый для реализации мероприятий Программы за счет всех источников финансирования составляет 13192,50 тыс. руб., структура финансирования Программы представлена в Таблице 2.».
Таблица 2
Объём и источники финансирования Программы

	Источники финансирования
	Всего

тыс.руб.
	В том числе по годам:

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Средства бюджета муниципального образования «Нукутский район»
	11325,86
	1847,43
	1363,52
	3114,90
	2500,00
	2500,00

	Средства областного бюджета
	1866,65
	31,8
	0,00
	1834,85
	0
	0

	Итого:
	13192,50
	1879,23
	1363,52
	4949,75
	2500,00
	2500,00

в) Перечень основных мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Нукутский район» на 2011-2015 годы» Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление с приложением в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» Т. Р. Акбашева.
          Мэр                                                                                                           С. Г. Гомбоев

                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                                                                                 к постановлению Администрации
МО «Нукутский район»
от 09.10.2013 г. № 497
Перечень основных мероприятий долгосрочной муниципальной целевой   программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Нукутский район» на 2011-2015 годы»
	п/п
	Наименование мероприятий по энергосбережению
	Срок испол-нения
	Объём финансирования тыс. руб.
	Источник финансирования мероприятий

	Всего
	В том числе по годам:

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Средства бюджета МО "Нукутский район"
	Средства областного бюджета

	В том числе по годам:
	В том числе по годам:

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2011
	2012
	2013

	1.
	Проведение энергетических обследований
	2011-2013гг.
	3020,50
	45,43
	624,72
	2350,36
	0,00
	0,00
	13,63
	624,72
	515,51
	0,00
	0,00
	31,80
	0,00
	1834,85

	МБОУ Алтарикская СОШ

	99,99

	99,99

	30,00

	70,00

	МКДОУ Алтарикское ДС

	36,64

	10,99
	25,65

	10,99

	25,65

	МКОУ Большебаяновская ОШ

	99,89

	99,89

	29,97

	69,92

	МКОУ Ворот-Онгойская ОШ

	37,50

	11,25
	26,25

	11,25

	26,25

	МБОУ Верхне-Куйтинская ОШ

	99,89

	33,00
	66,89

	33,00

	66,89

	МКДОУ Верхне-Куйтинское ДС

	34,49

	10,35
	24,15

	10,35

	24,15

	МБОУ ДОД Нукутская ДЮСШ

	37,50

	37,50

	11,25

	26,25

	МБОУ Детский оздоровительный лагерь "Березка"

	99,89

	99,89

	29,97

	69,92

	МБОУ Закулейская СОШ

	99,99

	30,00
	69,99

	30,00

	69,99

	МКДОУ Закулейский ДС

	35,55

	10,66
	24,88

	10,66

	24,88

	МКОУ Зунгарская ОШ

	99,98

	99,98

	30,00

	69,99

	МКДОУ Зунгарский  ДС

	37,65

	11,30
	26,36

	11,30

	26,36

	МБОУ Новоленинская СОШ

	99,90

	29,97
	69,93

	29,97

	69,93

	МКДОУ Новоленинский ДС

	38,03

	11,41
	26,62

	11,41

	26,62

	МБОУ Новонукутская СОШ

	99,99

	30,00
	69,99

	30,00

	69,99

	МБДОУ Новонукутский ДС

	270,00
	22,72
	247,29
	0,00

	6,82
	247,29

	15,90

	МБОУ Нукутская СОШ

	100,00

	100,00

	30,00

	70,00

	МКДОУ Нукутский д/с

	30,00

	9,00
	21,00

	9,00

	21,00

	МКОУ Первомайская СОШ

	100,00

	100,00

	30,00

	70,00

	МКДОУ Первомайский ДС

	36,07

	10,82
	25,25

	10,82

	25,25

	МКОУ Русско-Мельхитуйская ОШ

	99,89

	99,89

	33,44

	66,45

	МКДОУ Русско-Мельхитуйский ДС

	36,60

	10,98
	25,62

	10,98

	25,62

	МБОУ Тангутская СОШ

	100,00

	100,00

	30,00

	70,00

	МКДОУ Тангутский ДС

	37,50

	11,25
	26,25

	11,25

	26,25

	МБОУ Хадаханская СОШ

	100,00

	30,00
	70,00

	30,00

	70,00

	МБДОУ Хадаханский  ДС

	37,50

	37,50

	11,25

	26,25

	МБОУ Харетская СОШ

	100,00

	100,00

	30,00

	70,00

	МКДОУ Харетский  ДС

	34,49

	10,35
	24,15

	10,35

	24,15

	МБОУ Целинная СОШ

	100,00

	100,00

	30,00

	70,00

	МКДОУ Ункурликский ДС

	99,88

	99,88

	29,97

	69,92

	МКДОУ Шаратский ДС

	29,41

	8,82
	20,59

	8,82

	20,59

	МБОУ ДОД Нукутский ДЮЦ

	32,91

	32,91

	9,87

	23,04

	Управление образования

	99,87

	99,87

	29,96

	69,91

	МБУК "Межпоселенческий культурно- досуговый центр"

	99,89

	99,89

	29,97

	69,92

	МБУК "Межпоселенческая центральная библиотека"

	99,87

	99,87

	29,96

	69,91

	МБОУ ДОД "Новонукутская ДМШ"

	99,88

	99,88

	29,96

	69,91

	Администрация МО Нукутский район"

	120,00
	22,72
	97,28

	6,82
	97,28

	15,90

	МБУ "Газета "Свет Октября"

	99,88

	0,00
	99,88

	29,96

	69,92

	2.
	Проведение ремонтно- строительных мероприятий по утеплению зданий бюджетных учреждений (замена окон, дверей, утепление фасадов и т. д.)
	2011-2015 гг.
	7320,35
	184,00
	396,95
	2599,39
	2470,00
	1670,00
	184,00
	396,95
	2599,39
	2470,00
	1670,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБОУ Алтарикская СОШ

	600,00

	600,00

	600,00

	МКОУ Большебаяновская ОШ

	741,00

	741,00

	741,00

	МКОУ Верхне-Куйтинская ДС

	300,00

	300,00

	300,00

	МБОУ Верхне-Куйтинская ООШ

	335,00

	335,00

	335,00

	МБОУ Закулейская СОШ

	740,72

	740,72

	740,72

	МКДОУ Закулейский ДС

	120,00

	120,00

	120,00

	МКОУ Зунгарская ОШ

	400,00

	400,00

	400,00

	МБОУ Новонукутская СОШ

	436,95

	396,95
	40,00

	396,95
	40,00

	МБДОУ Новонукутский ДС

	484,38
	99,00

	135,38
	250,00

	99,00

	135,38
	250,00

	МКОУ Первомайская СОШ

	500,00

	500,00

	500,00

	МКДОУ Первомайский ДС

	450,00

	450,00

	450,00

	МКОУ Русско-Мельхитуйская ОШ

	80,00

	80,00

	80,00

	МКДОУ Русско-Мельхитуйский ДС

	457,80

	457,80

	457,80

	МБОУ Харетская СОШ

	85,00
	85,00

	85,00

	МКДОУ Харетский  ДС

	404,50

	404,50

	404,50

	МБОУ Целинная СОШ

	650,00

	650,00

	650,00

	МКДОУ Ункурликский  ДС

	335,00

	335,00

	335,00

	МКДОУ Шаратский ДС

	200,00

	200,00

	200,00

	МБУК "Межпоселенческий культурно- досуговый центр"

	0,00

	0,00

	3.
	Ремонт, реконструкция систем отопления в муниципальных учреждениях социальной сферы
	2011-2015гг.
	2104,53
	962,68
	341,85
	0,00
	0,00
	800,00
	962,68
	341,85
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБДОУ Новонукутский ДС

	575,30
	575,30

	575,30

	МКДОУ Зунгарский  ДС

	160,87
	160,87

	160,87

	МКДОУ Харетский  ДС

	295,35

	295,35

	295,35

	МКДОУ Шаратский  ДС

	46,50

	46,50

	46,50

	МКДОУ Ункурликский ДС

	0,00

	0,00

	МКОУ Ворот- Онгойская СОШ

	800,00

	800,00

	800,00

	МБОУ ДОД "Новонукутская ДМШ"

	0,00

	0,00

	Администрация МО Нукутский район"

	226,51
	226,51

	226,51

	4.
	Установка приборов учета, на объектах потребления тепловой энергии
	2011г.
	390,36
	390,36
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	390,36
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБДОУ Новонукутский ДС (№6)

	130,00
	130,00

	130,00

	МБУЗ "Нукутская центральная районная больница"

	130,18
	130,18

	130,18

	Администрация МО Нукутский район"

	130,18
	130,18

	130,18

	МБОУ ДОД Нукутский ДЮЦ

	140,00

	5.
	Замеры сопротивления изоляции кабелей и испытания электрооборудования
	2011г.
	296,76
	296,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	296,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Учреждения образования

	296,76
	296,76

	296,76

	6.
	Обучение, подготовка специалистов в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	2011-2015гг.
	Финансирование не требуется

	Учреждения образования

	Учреждения культуры

	Прочие учреждения

	7.
	Мероприятия по распространению идеологии энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальных учреждениях
	2011-2015гг.
	60,00
	0,00
	0,000
	00,000
	30,00
	30,00
	0,000
	0,00
	0,00
	30,00
	30,00

	ИТОГО:

	13192,50
	1879,23
	1363,52
	4949,75
	2500,00
	2500,00
	1847,43
	1363,52
	3114,90
	2500,00
	2500,00
	31,80
	0,00
	1834,85

	в т.ч.

	Средства бюджета МО "Нукутский район"

	11325,86
	1847,43
	1363,52
	3114,90
	2500,00
	2500,00

	Средства областного бюджета

	1866,65
	31,80
	0,00
	1834,85
	0,00
	0,00